
1 

 

PROTOKÓŁ NR 47/18 

Z POSIEDZENIA KOMISJI SPOŁECZNEJ 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 03.10.2018 R. 

 

 Posiedzenie o godz. 15.00. otworzyła, a następnie prowadziła Przewodnicząca 

Komisji Społecznej Ewa Lipińska. W posiedzeniu uczestniczyło pięciu członków Komisji 

Społecznej (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).  

  W posiedzeniu uczestniczyli także Janusz Kosecki – Burmistrz Miasta, Marcin Hałas 

– Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji, Barbara 

Krzyżanowska – Skarbnik Miasta, Roman Jerkiewicz – Kierownik Zakładu Gospodarki 

Miejskiej w Skórczu, Anna Bielińska – Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Skórczu. 

Tematy  obrad komisji były następujące: 

1. Rozpoczęcie roku szkolnego 2018/2019 zbiegło się z powierzeniem obowiązków nowemu 

dyrektorowi wyłonionemu w konkursie. Proponowany temat do dyskusji to sprawa 

przedszkola. W planach Gminy Miejskiej jest budowa nowej placówki za kilka milionów 

dlatego koniecznie należy zdiagnozować przyczynę niechęci rodziców preferujących 

placówkę prywatną.  Czy należy przywrócić dawny stan, gdzie dyrektor placówki rezyduje  

na miejscu, a nie „zdalnie” jako wicedyrektor Zespołu Szkół Publicznych.  

2. Zapoznanie się z uwagami, spostrzeżeniami, czy ewentualnymi problemami, który 

mogłyby przeszkodzić w płynnym prowadzeniu tak ważnej placówki jaką jest szkoła 

podstawowa. 

3. Analiza materiałów na najbliższą sesję Rady Miejskiej. 

  Na początku posiedzenia Przewodnicząca Ewa Lipińska przeszła do punktu trzeciego, 

czyli analizy materiałów na najbliższą sesję Rady Miejskiej, która zaplanowana została           

na dzień 11.10.2018 r.  

  Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miejskiej Skórcz 

na 2018 rok - omówiła Barbara Krzyżanowska Skarbnik Miasta, która powiedziała,               

że po stronie dochodowej i wydatkowej wzrasta plan o kwotę 31.821 zł. Dodała, że jeżeli 

chodzi  o dochody, to zmiany te występują w dziale transport i łączność i jest to kwota 20 tyś. 

złotych  na remont chodnika w ul. Kociewskiej. 

  W tym momencie o godz. 15:05 na posiedzenie Komisji przybył Roman Jerkiewicz – 

Kierownik Zakładu Gospodarki Miejskiej w Skórczu. 



2 

 

  Barbara Krzyżanowska Skarbnik Miasta kontynuując powiedziała, że w dziale 

bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa również wprowadzona zostaje 

zarówno po stronie dochodowej, jak i wydatkowej kwotę 25 tyś. zł z tytułu dofinansowania   

ze Starostwa Powiatowego w Starogardzie Gdańskim z przeznaczeniem na zakup samochodu 

pożarniczego. Następnie powiedziała, że jeżeli chodzi o podatek dochodowy od osób 

prawnych to nastąpi zmniejszenie podatku dochodowego od środków transportowych o kwotę 

8.679 zł, gdyż minął już ustawowy termin wpłaty drugiej raty z tytułu tego podatku i już jest 

zauważalne, że będzie tu niższy ten podatek ale wyższy będzie podatek od środków 

transportu od osób fizycznych. Powiedziała również, że w tej sytuacji można było dopasować 

plan do rzeczywiście wykonanych dochodów jeżeli chodzi o ten podatek zarówno od osób 

fizycznych, jak i od osób prawnych. Kontynuując powiedziała, że do końca września były 

wnoszone opłaty z tytułu zezwoleń na sprzedaż alkoholu i są one wyższe od planowanych              

o kwotę 7.169 zł i mają one swoje przeznaczenie z budżecie na przeciwdziałanie 

alkoholizmowi. Następnie powiedziała, że jest jeszcze zwiększenie o kwotę 4.469 zł z tytułu 

podatku dochodowego od osób prawnych. Dodała również, że w dziale oświata i wychowanie 

na wniosek pani dyrektor Zespołu Szkół Publicznych jest zwiększenie o kwotę 4.243 zł                    

z tytułu  najmu i dzierżawy pomieszczeń, gdzie chodzi głównie o halę sportową, jak również 

nastąpi zwiększenie z tytułu wpływów z pozostałych odsetek o kwotę 360 zł. Powiedziała 

również, że nastąpi zmniejszenie kwoty z tytułu opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego o 630 zł i zmniejszenie o kwotę 24.952 zł z tytułu opłat za korzystanie             

z wyżywienia, gdyż były one nieco zawyżone podczas ich planowania. Następnie 

powiedziała, że w dziale stołówki szkolne i przedszkolne jest również zmniejszenie 

dochodów o kwotę 14.088 zł oraz w dziale rodzina następuje zwiększenie o kwotę 250 zł               

z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń. Następnie powiedziała, że jeżeli chodzi 

o wydatki, to ich plan po omówionych zmianach wynosić będzie 16.198.400,71 zł. Dodała,   

że przeznaczenie kwoty 31.821 zł w wydatkach przedstawia się następująco: w dziale 

rolnictwo i łowiectwo jest zmniejszenie dostosowujące plan do faktycznie poniesionych 

wydatków związanych z doposażaniem siłowni zewnętrznych; w dziale transport i łączność 

wprowadzona zostaje do planu kwota 20 tyś złotych, która wpłynie ze Starostwa 

Powiatowego na remont chodnika w ul. Kociewskiej; w dziale bezpieczeństwo publiczne 

wprowadzona zostaje kwota 25 tyś. zł, która zostanie przeznaczona na zakup samochodu 

pożarniczego oraz na pozostałej działalności nastąpi zwiększenie środków w kwocie 4 tyś. zł, 

z przeznaczeniem na zaplanowaną rozbudowę monitoringu w mieście; w dziale oświata                  

i wychowanie nastąpi zmniejszenie w rozdziale dokształcanie i doskonalenie nauczycieli                  



3 

 

o kwotę 10.302 zł, gdyż nie ma takiej potrzeby aby ten plan tam pozostał; zmniejszenie                  

w stołówce szkolnej o kwotę 24.765 zł i chodzi tu o te wpływy z usług; w dziale zdrowia 

ochrona na działania związane z działaniami przeciw alkoholizmowi wprowadzona zostaje  

po stronie wydatkowej kwota 7.169 zł; w dziale 855 wprowadzona zostaje kwota wydatków               

w wysokości 250 zł z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych; 

w dziale kultura i ochrona dziedzictwa narodowego następuje zwiększenie dotacji 

podmiotowej dla Miejskiego Ośrodka Kultury o kwotę 12 tyś. zł z przeznaczeniem                  

na obchody 100-lecia Niepodległości Polski -5 tyś zł i na wykonanie kalendarza na rok 2019 

– 7 tyś. zł. 

  Burmistrz Miasta Janusz Kosecki dodał, że gmina partycypuje w kosztach druku tego 

kalendarza tak jak i  prywatni przedsiębiorcy i sponsorzy z terenu miasta. 

  Barbara Krzyżanowska Skarbnik Miasta kontynuując powiedziała, że plan dochodów 

po tych zwiększeniach wynosić będzie 18.461.126,71 zł. 

  W związku z brakiem pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodnicząca Komisji Społecznej poprosiła o mówienie kolejnego projektu uchwały. 

  Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Miejskiej Skórcz na lata 2018-2027 – omówiła Barbara Krzyżanowska Skarbnik Miasta, 

która powiedziała, że w projekcie tej uchwały wprowadzone są wielkości wynikające                    

z omówionych już zmian w budżecie, a mianowicie zarówno dochody i wydatki wzrastają               

o kwotę 31 tyś. zł. Dodała również, że tu jest trochę inaczej, gdyż wcześniej było nienależnie 

pobrane świadczenie, które zarządzeniem burmistrza zostały wprowadzone i jest tu kwota 

większa o 1.500 zł. Kontynuując powiedziała, że wynika to z tego, że nastąpił zwrot 

nienależnie pobranego świadczenia wychowawczego za rok 2017. Następnie powiedziała,             

że pozostałe wielkości wynikają ze wprowadzonych zmian w budżecie. 

  W związku z brakiem pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, przewodnicząca 

Komisji Społecznej poprosiła o mówienie kolejnego projektu uchwały. 

  Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości będących własnością 

Gminy Miejskiej Skórcz – omówił Marcin Hałas Kierownik Referatu Gospodarki 

Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji, który powiedział, że chodzi tu o małe działki 

znajdujące się pod garażami pomiędzy ul. Ogrodową, Czereśniową i Pomorską. Dodał,           

że jeżeli ktoś ma umowę dzierżawy na trzy lata, gdyż na dłużej burmistrz bez zgody Rady           

nie może dzierżawy podpisać , to osoba, która tą działkę dzierżawi i inwestuje w garaż, nie 



4 

 

ma pewności, że po trzech latach ktoś inny nie wydzierżawi tej działki. Powiedział również,               

że w przypadku wydłużenia tej umowy będzie to z korzyścią dla osoby dzierżawiącej działkę. 

  Radny Piotr Frost zapytał, czy istnieje możliwość wykupu tej działki? 

  Marcin Hałas Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji 

odpowiedział, że w tej chwili nie ma takiej możliwości, gdyż nie ma do tych działek drogi 

dojazdowej. 

  Burmistrz Miasta Janusz Kosecki dodał, że w tym miejscu jest to kwestia regulacji 

terenów wokół bloków.  

  Roman Jerkiewicz Kierownik Zakładu Gospodarki Miejskiej w Skórczu powiedział, 

że z tą regulacją należy się na razie wstrzymać, gdyż w związku z planowaną inwestycją 

zasilania bloków w energię cieplną ulegną likwidacji wszystkie budynki gospodarcze 

mieszczące się przy blokach, gdyż będą one w tej sytuacji już niepotrzebne. Dodał, że osoby, 

które będą potrzebowały te miejsca na postawienie garaży. Następnie powiedział, że miejsce 

to będzie również potrzebne na wydzielę dla każdego z budynków miejsca na kosze                  

do segregacji odpadów. 

  Burmistrz Miasta Janusz Kosecki dodał, że ten teren trzeba uregulować, gdyż                      

w przeciwnym razie będzie tak jak z ul. Czereśniową, gdzie w tej chwili jest nawet problem              

z doręczaniem jakichkolwiek przesyłek i wjazdem do poszczególnych nieruchomości. 

Następnie powiedział, że odnoście omówionej uchwały budżetowej jak również zmian                  

w wieloletniej prognozie finansowej chciał dodać, że gmina chce złożyć wniosek                        

o dofinansowanie  na przebudowę dróg, które prowadzą do miejsc użyteczności publicznej, 

co wiązać będzie się z przygotowaniem dokumentacji na ul. Dworcową i Osiedlową. Dodał, 

że można na ten cel uzyskać dofinansowanie na poziomie 63,63% i jeżeli uda się do końca 

października złożyć ten wniosek to jest realna szansa na uzyskanie tego dofinansowania. 

Powiedział również, ze w przypadku przygotowania tej dokumentacji trzeba będzie 

wprowadzić kolejne zmiany w budżecie. 

  Przewodnicząca Ewa Lipińska zapytała, czy Firma FAST i właścicielka przychodni 

znajdującej się przy ul. Dworcowej są skłonni jakąś sumę dołożyć do tej inwestycji? 

  Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że właścicielka przychodni będzie 

musiała na pewno zagospodarować teren parkingu przy przychodni. 

  Roman Jerkiewicz Kierownik Zakładu Gospodarki Miejskiej w Skórczu powiedział, 

że w miejscu tym jest jednak problem taki, że przyłącze wody doprowadzone jest tylko                 

do właściciela działki bezpośrednio przed przychodnią, a sama przychodnia i mieszkańcy 

budynku odmówili zrobienia przyłącza, gdyż mają oni wodę z PKP. Dodał, że ostrzegł                  



5 

 

te osoby, że w przypadku sprzedaży podzielonych już działek PKP nowy właściciel może 

kazać usunąć rury  doprowadzające wodę do tego budynku ale niestety te argumenty                  

nie trafiają do tych osób. Następnie powiedział, że jeżeli nowa droga będzie zrobiona nie 

będzie możliwości poprowadzenia tych rur. 

  W tym momencie o godzinie 15:25 posiedzenie Komisji opuściła Barbara 

Krzyżanowska Skarbnik Miasta. 

  Przewodnicząca Ewa Lipińska zapytała, czy przy segregacji odpadów nadal pozostaną 

dwa worki do segregacji odpadów zamiast koszy? 

  Roman Jerkiewicz  Kierownik Zakładu Gospodarki Miejskiej w Skórczu powiedział, 

że firma wywożąca odpady ma jakiś czas na ewentualne podstawienie koszy. 

  Burmistrz Miasta Janusz Kosecki dodał, że umowa na wywóz odpadów jest podpisana 

na dwa lata i u nas firma obsługująca nasze miasto pozostawiła trzy pojemniki  i dołożyła dwa 

worki do segregacji na szkło i papier. 

  Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że ona osobiście nie segregowała 

wcześniej odpadów miała jeden kosz i w tej chwili tylko jeden kosz pozostał. 

  Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że w takim wypadku na pewno 

dostanie ona kosze tak jak wszyscy mieszkańcy i będzie miała trzy kosze i dwa worki. 

Następnie dodał, że w gminie Starogard Gdański przewoźnik poszedł po  linii najmniejszego 

oporu dostosowując się do minimalnych wymogów i zostawił mieszkańcom po jednym 

koszu, a na resztę rozdał worki. 

  Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że widziała w internecie na stronie gminy 

Osieczna, że mają ładne kosze do segregacji i była zawiedziona, że u nas są worki. 

  Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że Osieczna będzie za chwilę miała 

wielkie kłopoty, gdyż nie zmieścili się w limicie finansowym, który miała i będzie konieczna 

podwyżka. Dodał, że ta sama sytuacja jest w gminie Kaliska, gdzie gmina musi dołożyć 

ponad milion złotych do postępowania przetargowego. Powiedział również, że w gminie 

Zblewo, która szczyciła się tym, że mają tanio okazało się, że już w tej chwili wyczerpali 

ryczałt ilości śmieci, które Starkom powinien od nich wywieźć, a jeszcze około roku 

pozostało im do wywożenia. Następnie powiedział, że dotarła do niego informacja, że gmina 

Starogard, która jest udziałowcem większościowym ZUOK Stary Las postanowiła sprzedać 

swoją działkę swojej spółce, w której ma udziały większościowe w cenie 315 tyś. zł za hektar. 

Dodał, że będąc na zgromadzeniu udziałowców ZUOK Stary Las zadał pytanie o to, jaki jest 

stan środków spółki i dowiedział się, że mają ponad 7 mln na koncie po opłaceniu wszystkich 

faktur. Następnie powiedział, że wniosek jest z tego taki, iż stawka na bramie jest 



6 

 

wyśrubowana, a przed przetargami mówiło się, ze ceny pójdą w górę, gdyż ZUOK Stary Las 

ponosi zbyt duże koszty, a okazuje się, że ma ponad 7 mln zysku wypracowanego.  

  Roman Jerkiewicz Kierownik Zakładu Gospodarki Miejskiej w Skórczu powiedział, 

że jedynym ruchem, który można zrobić, to wozić do innego zuoku. 

  Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że można by tak zrobić pod warunkiem, 

że marszałek uwolni region południowy, gdyż w tej chwili możemy jedynie wozić śmieci             

do Nowego Dworu koło Chojnic, bo te dwie lokalizacje są w tej chwili do wyboru. Dodał 

również, że jego zdaniem udziałowcy, którzy byli na tym spotkaniu odwołają się i złożą                 

do sądu wniosek o uchylenie tej uchwały. 

  Roman Jerkiewicz Kierownik Zakładu Gospodarki Miejskiej w Skórczu powiedział, 

że on już dawno twierdził, że ceny na bramie są zawyżone i zostały skalkulowane z dużą 

ostrożnością przed laty i masa robi tu ilość. Następnie powiedział, ze bardzo degradujące                

i zniechęcające ludzi do segregacji odpadów jest to, że widzą jak do jednej śmieciarki 

wsypywane są dwa rodzaje odpadów na raz. 

  Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że przewoźnik tłumaczy to, że ma 

samochody dwukomorowe i dlatego mogą zabierać dwa rodzaje odpadów na raz. 

  Radny Piotr Frost zapytał jaka jest szansa otrzymania dofinansowania na budowę 

dróg, o których wcześniej była mowa. 

  Marcin Hałas Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji, 

powiedział, że na to zadanie ogłoszony jest konkurs, w którym trzeba postarać się uzyskać  

jak najwięcej punktów. Dodał również, że czytał jakie są zasady przyznawania punktów                

w tym konkursie i w kilku możemy jako gmina te punkty uzyskać więc szansa na otrzymanie 

tego dofinansowania jest więc trzeba spróbować, gdyż nie wiadomo ile gmin do konkursu 

przystąpi i ile punków uzyskają. 

  Radny Piotr Frost powiedział, ze rozumie, iż obecna nawierzchnia została by wtedy 

cała zerwana i położona zostanie w to miejsce nowa? 

  Marcin Hałas Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji, 

odpowiedział, że tak. 

  Burmistrz Miasta Janusz Kosecki dodał, że na ul. Osiedlowej miałby to być ciąg 

pieszo-jezdny, gdzie nie będzie chodnika, a na ul. Dworcowej byłby chodnik oraz jezdnia.  

  Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody             

i odprowadzania ścieków na terenie gminy Miejskiej Skórcz w celu przekazania                   

go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu – omówił Roman Jerkiewicz Kierownik 

Zakładu Gospodarki Miejskiej w Skórczu, który powiedział, że nasz regulator 



7 

 

zakwestionował w poprzednim regulaminie to, iż są w nim ujęte zwroty z ustawy, a nie 

należy w nim jej powielać. Dodał, że regulamin jego zdaniem tworzony jest po to, aby gmina 

miała wrażenie, że coś od niej zależy, a tak naprawdę wszystko reguluje ustawa. Następnie 

powiedział, że w różnych województwach zatwierdzanie tych regulaminów jest inne                  

i w zależności od regulatora, regulamin zatwierdzony w jednym województwie nie zostanie 

zatwierdzony w innym. Następnie powiedział, że ma nadzieję, iż ten poprawiony regulamin 

zostanie teraz zatwierdzony ale pewności takiej nie ma. Powiedział również, że ustawa mówi 

wyraźnie, iż taki regulamin musi być w każdej gminie i to gmina proponuje treść regulaminu, 

a regulator go sprawdza. Kontynuując dodał, że jeżeli regulator wyda opinię pozytywną                   

to trzeba będzie ten regulamin przyjąć, a jak wyda negatywną, to trzeba będzie go poprawić. 

  Marcin Hałas Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji, 

powiedział, że jego zdaniem lepiej byłoby gdyby regulator przyjął regulamin z uwagami,               

a nie od razu go odrzucał, gdyż trwa to zbyt długo. 

  Roman Jerkiewicz Kierownik Zakładu Gospodarki Miejskiej w Skórczu powiedział, 

że ta obstrukcja czasowa jest jego zdaniem spowodowana nawałem pracy u regulatora oraz 

zetknięciem się pracowników z całkiem nową ustawą. Dodał również, że do napisania takiego 

regulaminu jest potrzeba dość dużej wiedzy prawnej, gdyż w między czasie nastąpiły już 

zmiany w przepisach, które trzeba w nim ująć. 

W związku z brakiem pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodnicząca Komisji Społecznej zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik 

głosowania był następujący: 

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 5, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymujących się” – 0. 

  Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Miasta Skórcz, 

uchwalonego uchwałą Nr XVIII/104/2008 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 10 lipca 

2008 r. – omówił Burmistrz Miasta Janusz Kosecki, który powiedział, że potrzeba zmiany 

dotychczas obowiązującego statutu jest konieczna ze względu na jego dostosowanie                      

do obecnie obowiązujących przepisów. Następnie powiedział, że jego zdaniem należy                   

w najbliższym czasie pochylić się nad całością statutu i albo napisać go od nowa,                       

albo wprowadzić inne konieczne zmiany, tak aby dostosować go do obecnie obowiązujących 

przepisów. 



8 

 

W związku z brakiem pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodnicząca Komisji Społecznej zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik 

głosowania był następujący: 

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 5, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymujących się” – 0. 

  W tym miejscu o godzinie 15.40. posiedzenie Komisji opuścili Roman Jerkiewicz 

Kierownik Zakładu Gospodarki Miejskiej w Skórczu oraz Marcin Hałas Kierownik Referatu 

Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji, natomiast na posiedzenie Komisji została 

poproszona Anna Bielińska Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Skórczu. 

  Przewodnicząca Ewa Lipińska przeszła do kolejnych punktów spotkania i odczytała 

pismo, które stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

  Po odczytaniu pisma do jego treści ustosunkowała się Anna Bielińska Dyrektor 

Zespołu Szkół Publicznych w Skórczu, która powiedziała, że zgadza się z tym, iż przedszkole 

miejskie nie do końca funkcjonowało tak jak powinno ale główną przyczyną braku 

zainteresowania naszym przedszkolem jest jego baza, gdyż budynek, w którym ono                    

się znajduje jest naprawdę stary. Następnie przedstawiła osobom zebranym na posiedzenie 

Komisji informacje dotyczące funkcjonowania zarówno szkoły, przedszkola jak i  oddziału 

przedszkolnego (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 

  Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że ustawa o samorządzie gminnym 

mówi, że sprawy związane z edukacją publiczną są zadaniami własnymi gminy, a nie 

prywatnych szkół i jako gmina musimy zająć się sprawą przedszkola. Dodał, ze nie może być 

tak, że rodzice płacą w prywatnych przedszkolach po kilkaset złotych za dziecko,                

gdy w miejskim przedszkolu mogliby płacić tylko za posiłek. 

  Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że skoro w ostatniej chwili dostaliśmy 

dofinansowanie na drogę, bo ktoś się zlitował patrząc na mieszkańców, gdyż nie mieliśmy             

na tą drogę dostać pieniędzy, jak będziemy się z nimi kłócić wszyscy to nie dostaniemy 

żadnych pieniędzy. Dodała, że w takiej sytuacji nawet jeżeli Pani Dyrektor Zespołu Szkół 

Publicznych przeczyta nawet cztery referaty i tak przedszkole nie będzie zrobione i chodzi jej 

o to, aby złagodzić jakoś stosunki. 

  Burmistrz Miasta Janusz Kosecki poprosił Przewodniczącą Ewę Lipińską                             

o wyjaśnienie poruszonego przez nią tematu otrzymania dofinansowania na drogę. 

  Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że przecież do ostatniej chwili                           

nie mieliśmy dostać pieniędzy na drogę? 



9 

 

  Burmistrz Miasta Janusz Kosecki zapytał o którą drogę Przewodniczącej Ewie 

Lipińskiej chodzi? 

  Przewodnicząca Ewa Lipińska odpowiedziała, że o tą, która jest zrobiona. 

  Burmistrz Miasta Janusz Kosecki zapytał skąd Przewodnicząca Ewa Lipińska ma takie 

informacje? 

  Przewodnicząca Ewa Lipińska odpowiedziała, że ma tą informację ze źródła i wie,                  

że jeżeli nadal będziemy jakieś „koty drzeć” z kimś, to nawet pomimo dobrych założeń Pani 

Dyrektor jak nie otrzymamy na ten cel pieniędzy, to nic nie zrobimy i taka jest prawda. 

Dodała, że skoro Pan Burmistrz twierdzi, że jest wszystko w porządku ona się wycofa                 

ale zgłasza tylko, że może nie być dobrze. 

  Następnie głos zabrała Anna Bielińska Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych                       

w Skórczu, która powiedział, że jej zdaniem trzeba iść w kierunku budowy nowego 

przedszkola, gdyż im bardziej atrakcyjna jest placówka, tym większa jest zachęta dla dzieci              

i rodziców. Dodała również, że jeżeli chodzi o sprawy organizacyjne to aktualnie 

wicedyrektor zajmująca się przedszkolem wypracowuje w nim swój etat i dodatkowo 

codziennie ma dwie godziny zarezerwowane wyłącznie dla rodziców więc żaden z rodziców 

nie powinien narzekać na brak dostępności, czy kontaktu z dyrektorem. Powiedziała,                 

że również ona stara się być przynajmniej raz w tygodniu w przedszkolu. Następnie 

powiedziała, że uczestniczyła w pierwszym zebraniu z rodzicami, gdzie mieli oni możliwość 

porozmawiania o nurtujących ich problemach ale nikt z rodziców nie zgłaszał żadnych 

problemów. Kontynuując powiedziała, że zastanawiała się również nad ewentualnym 

wydłużeniem godzin w przedszkolu ale nikt z rodziców nie zgłaszała takiej potrzeby więc 

puki co ten temat zostaje odłożony. 

  Radna Barbara Bukowska powiedziała, że jej zdaniem gdyby w miejskim przedszkolu 

wydłużono godziny otwarcia, to rodzicie, którzy mają dzieci w niepublicznym przedszkolu  

na pewno przepisaliby te dzieci do naszego przedszkola. 

  Anna Bielińska Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Skórczu powiedziała, że puki 

co dzieci w przedszkolu jest wystarczająca ilość jak na jego możliwości i nagły napływ dzieci 

spowodowałby sytuację, w której nie byłoby miejsca dla wszystkich chętnych. Następnie 

powiedziała, że niepubliczne przedszkole rzeczywiście ma więcej dodatkowych zajęć                    

dla dzieci, a spowodowane jest to tym, iż mają oni większe środki finansowe. Dodała,                     

że oprócz pieniędzy, które to przedszkole otrzymuje z gminy mają również wpłaty własne                     

od rodziców  i te pieniądze stwarzają im większe możliwości. 



10 

 

  Radna Barbra Bukowska powiedziała, że jeżeli chodzi o obiady podawane dzieciom, 

to w miejskim przedszkolu rodzice chwalą stołówkę, natomiast tam nie. 

  Anna Bielińska Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Skórczu powiedziała,                         

że z zajęć dodatkowych została zwiększona ilość teatrzyków dla dzieci oraz wyjść                          

i wycieczek. Dodała również, że przedszkole bierze udział w akcji „Cała Polska czyta 

dzieciom”. Następnie powiedziała, że w ramach zwiększenia bezpieczeństwa dzieci                        

w oddziałach „0” zatrudniono dodatkową osobę do pomocy przy spacerach oraz pomoc 

nauczyciela z pełnymi kwalifikacjami w ramach robót publicznych. Powiedziała również,              

że od pierwszego września do przedszkola przyjętych została dodatkowo siedmioro dzieci              

i łącznie w przedszkolu jest obecnie 61 dzieci. Dodała, że pięciolatków jest dwadzieścioro 

pięcioro i jest to maksymalna ilość, która może być w grupie, czterolatków jest 

siedemnaścioro, a trzylatków dziewiętnaścioro. Kontynuując powiedziała, że grupy młodsze 

są mniej liczne ale należy tu też brać pod uwagę możliwości salowe przedszkola, jak również 

rodzice sześciorga dzieci wydłużyło czas pobytu dzieci w przedszkolu i są to drobne sukcesy 

jeżeli chodzi o przedszkole. Powiedziała również, że jej zdaniem trzeba jak najbardziej 

walczyć o to, aby nowe przedszkole powstało, gdyż byłby to wstyd żebyśmy jako gmina nie 

mieli swojego przedszkola. 

  Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że się z tym zgadza i ma nadzieję,                   

że pieniądze, które już na ten cel zostały wydane nie przepadną. Dodała, że widzi, iż pani 

dyrektor ma dobre chęci i wszystko zrobi żeby przez to przejść ale zastanawia się nad tym 

dlaczego decydenci nie chcą dać nam na ten cel środków. 

  Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że około dwóch lat temu został 

ogłoszony konkurs na przygotowanie koncepcji przedszkola i została ona wybrana, następnie 

został ogłoszony konkurs na wykonanie dokumentacji projektowej, która jest przygotowana, 

jak również uzyskaliśmy pozwolenie na budowę. Następnie powiedział, że w tej chwili gmina 

oczekuje na ogłoszenie konkursu przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska                             

i Gospodarki Wodnej i tak naprawdę to jest decydujący moment, który przesądzi o budowie 

przedszkola. 

  Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że może niepotrzebnie się tym martwi            

ale słyszy głosy ze wszystkich stron, że chcą skrzywdzić naszą gminę. Dodała, że czasami                    

są rzeczy, na które nie mamy wpływu. 

  Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że słowa, które Przewodnicząca 

powiedziała odnośnie pieniędzy na drogę, których gmina nie miała dostać słyszał już 



11 

 

wcześniej od jednego z byłych radnych. Następnie zapytał, czy w związku z tym pieniądze 

mają iść za przynależność do partii, czy za punkty zgodnie z konkursem? 

  Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że jej zdaniem jest jakiś powód, który 

naszą gminę dyskryminuje. 

  Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że on nie uważa, że nasza gmina jest 

dyskryminowana. 

  Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że skoro burmistrz jest dobrej myśli i nie 

widzi takiego problemu, to ona w takim razie „śpi spokojnie”. 

  Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że są to zupełnie inne środki i puki                           

co my otrzymujemy środki. Dodał, że gmina otrzymała środki na drogę, na oczyszczalnię 

ścieków, niedługo zostanie podpisana umowa na doposażenie i remont zaplecza kuchennego 

w Sali widowiskowej, otrzymaliśmy środki na siłownie. Kontynuując powiedział, że komuś 

najwidoczniej zależy na tym żeby takie coś miało miejsce i żeby nasza gmina tych środków 

nie otrzymywała. Następnie powiedział, że osoba, którą wspomniał wcześniej była u jednego 

z radnych i zarzuciła mu, że był zamiar budowy przedszkola, a nie został zrealizowany. 

Kontynuując powiedział, że ta osoba była w radzie miasta przez szesnaście lat i co zrobiła               

w kierunku budowy przedszkola? 

  Przewodnicząca Ewa Lipińska odpowiedziała, że ona to wie ale obawia się, że osoby 

te mogą wprowadzać zamieszanie. Dodała, że jej chodzi o złagodzenie relacji z tymi osobami 

tak, aby przestały one robić jakieś podchody. 

  Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że skoro osoby z obecnego obozu 

rządzącego, jego sympatyków i członków mówią o budowie hali sportowej w naszym 

mieście, to zadaje on sobie pytanie, jakie te osoby mają pojęcie o budżecie naszego miasta? 

Dodał, że budżet ledwo co jest spinany i toczą się rozmowy nad budową przedszkola za 5-6 

mln złotych, a hala sportowa to koszt 8-9 mln złotych, a nawet jak to było w Skarszewach            

15 mln złotych, gdzie to jest nasz cały budżet. Kontynuując powiedział, że nowe przedszkole 

w naszym mieście jest to coś na co rodzice i dzieci oczekują od dawna i ten pomysł 

wałkowany jest już od kilkunastu lat. Dodał, że specjalnie na ten cel sporządzany był plan 

zagospodarowania przestrzennego, została wydzielona na ten cel specjalnie działka, a teraz 

idziemy dalszą drogą, a środki mamy takie jakie mamy. Następnie powiedział, ze nie należy 

zapominać, że za chwilę czeka nas przebudowa oczyszczalni ścieków, gdzie do wydania 

planowana jest kwota 3.200.000 zł. 

  Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że chciała zaznaczyć, iż ona jest również 

za budową nowego przedszkola. 



12 

 

  Radny Stefan Wiśniewski powiedział, że prace nad budową nowego przedszkola idą 

przecież zgodnie z harmonogramem, gdyż dokumentacja jest już przygotowana. 

  Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że dokładnie wszyscy wiedzą, iż nie jest 

to zależne od nas kiedy WFOŚ ogłosi konkurs. Dodał, że konkurs był już ogłoszony, a potem 

został wycofany podobnie zresztą jak konkurs na wymianę pieców. 

  Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że jej kadencja w radzie kończy się takim 

pytaniem czy to się uda, czy nie stracimy pieniędzy, które na ten cel zostały już wydane? 

Dodał, że jeżeli burmistrz twierdzi, że wszystko jest w porządku, to ja te słowa uspokajają. 

  Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że posiada również informację                    

o budowie przedszkola przez prywatnego przedsiębiorcę, jednakże nie wiadomo,                        

czy to będzie nowe przedszkole, czy to dotychczasowe działające przeniesie się do nowej 

lokalizacji. Dodał, ze patrząc na obecną sytuację jego zdaniem istnieje w naszym mieście 

konieczność funkcjonowania dwóch przedszkoli. 

  Anna Bielińska Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Skórczu powiedziała,                   

że rodzice dzieci z terenu gminy wiejskiej Skórcz chętnie daliby dzieci do naszego 

przedszkola, gdyż na terenie swojej gminy nie mają takiej placówki. Następnie powiedziała, 

że powinniśmy walczyć o nasze miejskie przedszkole, które będzie zabezpieczało wszystkim 

dzieciom możliwość chodzenia do przedszkola, a potem wspierajmy działalność prywatną. 

  Radny Stefan Wiśniewski powiedział, że przedszkole, które ma powstać na pewno 

będzie konkurencyjne w stosunku do przedszkola prywatnego. 

  Anna Bielińska Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Skórczu powiedziała,                   

że jej zdaniem skoro obraliśmy już jakiś cel, to podążajmy dalej tym tropem i nie wchodźmy 

w inne rzeczy, gdyż wtedy to co było zrobione do tej pory jest bez sensu. 

  Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że dopóki nie zostanie złożony wniosek, 

nie będziemy mieli żadnej wiedzy, gdyż program, z którego chcieliśmy skorzystać był 

programem ogólnopolskim i został on zlikwidowany, następnie pojawił się kolejny, który 

pojawił się na bardzo krótko i też już go nie ma. Dodał, że teraz czekamy na kolejny konkurs, 

gdyż jest nam potrzebne każde dofinansowanie. 

  Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że nie możemy również stracić tego,                

co już włożyliśmy w ten projekt. 

  Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że nie ma nawet takiej odwagi                      

by pomyśleć o tym, aby ta dokumentacja leżała na półce. 

  Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że jak się słyszy różne głosy, to martwi 

się o to, aby nam nie bruździli. 



13 

 

  Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że na to niestety nie mamy wpływu. 

Dodał, że my sami sobie nie bruździmy, a jedynie ktoś, kto jest nieprzychylny miastu może              

to robić. Następnie powiedział, że każda osoba, która ma możliwość powinna raczej pomóc 

miastu, a nie działać na jego szkodę. 

  Radny Piotr Frost powiedział, że jeżeli chodzi o miejskie przedszkole, to słyszał 

również od rodziców, że podejście niektórych opiekunek do dzieci jest niewłaściwe. 

  Anna Bielińska Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Skórczu odpowiedziała,                   

że jej gabinet jest otwarty dla rodziców i jak tylko będą mieli jakiś problem ona przyjmie 

rodzica, wysłucha i postara się rozwiązać każdy problem. Dodał, że tak jak już wcześniej 

mówiła była na spotkaniu z rodzicami w przedszkolu, gdzie nikt z rodziców żadnych uwag 

nie zgłaszał. Dodała również, że odbyło się spotkanie z radą rodziców i pewne rzeczy zostały 

wypracowane. Kontynuując powiedziała, że trwają w szkole prace nad wprowadzeniem 

dziennika elektronicznego, gdyż rodzicom bardzo na tym zależy. Następnie powiedziała,              

że aby to zrobić najpierw światłowód musi zostać ostatecznie odebrany i szkoła musi zostać 

przygotowana sprzętowo. Następnie powiedziała, że jeżeli nic po drodze się nie wydarzy,             

to od drugiego półrocza dziennik elektroniczny powinien już działać. Powiedziała, że przez 

krótki czas w szkole również dużo udało się zrobić, a między innymi udało się wymienić 

barierki wjazdowe, zostały założone barierki przy schodach obok domu nauczyciela,                    

co znacznie poprawia bezpieczeństwo dzieci. Następnie powiedziała, że nawiązana została 

współpraca zarówno z urzędem, parafią, z dyrekcją Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych, 

Miejskim Ośrodkiem Kultury po to, aby dzieci odciągać od tych złych rzeczy. 

  Radny Piotr Frost zapytał, czy boisko wielofunkcyjne znajdujące się przy szkole jest 

udostępnione dla wszystkich? 

  Anna Bielińska Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Skórczu odpowiedziała,                   

że ma duży żal, gdyż było rzucone takie duże hasło o nieudostępnianie tego boiska i w tej 

kwestii będzie ona bronić poprzedniego dyrektora, gdyż wobec niego były podnoszone 

zarzuty, iż nie udostępniał tego boiska. Dodała, że od początku września boisko jest otwarte            

i ani jedna osoba z niego nie skorzystała. Kontynuując powiedziała, że zrobione było wokół 

tego dużo szumu, a wychodzi na to, iż nie do końca jest to uzasadnione. 

  Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że ostatnio były rozgrywki na stadionie     

i wszyscy uczestnicy tego turnieju zostali poinformowani o możliwości korzystania z tego 

boiska, a jak widać nikt nadal z niego nie korzysta. 

  Anna Bielińska Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Skórczu powiedziała,                   

że naprawdę nie ma żadnego problemu nawet organizacyjnego, aby z tego boiska skorzystać. 



14 

 

  Radny Stefan Wiśniewski zapytała, czy gdyby teraz zgłosiło się nowe dziecko                  

do przedszkola, to nie będzie problemów z jego przyjęciem? 

  Anna Bielińska Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Skórczu odpowiedziała,                   

że jeśli chodzi o grupę cztero i trzy latków to nie. Dodał, że na wniosek rodzica przyjmuje ona 

dzieci do przedszkola do momentu wyczerpania miejsc ale nie dłużej niż do końca listopada, 

gdyż nie może się to przyjmowanie nałożyć terminowo z nową rekrutacją do przedszkola.  

W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Przewodnicząca Komisji 

Społecznej Ewa Lipińska zakończyła wspólne posiedzenie komisji o godz. 16.20. Protokół 

zawiera 14 ponumerowanych stron maszynopisu i 3 załączniki. 

 

 

Przewodnicząca Komisji Społecznej 

 

        Ewa Lipińska 

Protokolant: Sylwia Rynkiewicz 

Skórcz, dnia 08.10.2018 r.  


